Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

17.05.2019                                                                                                         № 11
с.  Бирофельд
Председатель            М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского поселения

Секретарь                  О.Е.Кунакбаева,  инспектор ВУС
Присутствовало              19         человек
Приглашенные:
О.А.Шульгина – заместитель начальника управления сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района.
Повестка дня:
1. Об  организации  выпаса  животных  в  населенных пунктах Бирофельдского сельского поселения.

 Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.

1.СЛУШАЛИ:

 М.Ю. Ворон, главу администрации сельского поселения - уважаемые жители, на прошлом Собрании было принято  решение провести повторное Собрание с приглашением глав КФХ, сегодня на Собрании присутствует представители глав КФХ : Хапаль Е.М. и Кащеева П.А., а также мы приголасили Коробко Е.А., который согласен осуществлять работу объезчика на территории села Бирофельд.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Е.В.Пузанова – предлагаю повторно поговорить с Коробко Е.А. и повысить ему цену за работу, предлагаю 400 рублей со двора.

2. Е.А.Антипова – почему на Собрание граждан не пригласили Ахмедзянова В.Х., у которого в пользовании сенакосы и который постоянно нас ругает, что наш скот заходит на его поля.
3. Н.Н.Дмитриева – почему жителям сельского поселения запретили проезжать на транспортном средстве к водохранилищу «Бобрихинское», каким способом нам заезжать на данную территорию за своей скотиной и почему до 2018 года был открыт проезд, а в настоящее время закрыли.

4. Пузанова Е.М. – когда будет выплачена дотация за сдачу молочной продукции?

5. Шульгина О.А. – по вопросам водохранилища «Бобрихинское» я поддерживаю Вас, данную информацию докладу главе района Солтусу С.В., давайте совместными усилиями принимать меры и обращаться в инстанции. Дотации за молока будет выплачена до 25 мая 2019 года.
РЕШИЛИ:

1. Владельцам, имеющих  животных до 01.06.2019 г. внести аванс Коробко Е.А. за работу объезчика.

2. Коробко Е.А. преступить к работе с 01.06.2019 г.

3. Жителям сельского поселения письменно обратиться в адрес главы Биробиджанского муниципального района по вопросу водохранилища «Бобрихинское».

Председатель собрания                                                             М.Ю.Ворон

Секретарь собрания                                                                      О.Е.Кунакбаева